
o 

xJ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 	ID- 	L Q 	j 

TAMBORIL-CE 	 \c. 	 ôi 
\. 

fW 
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N °  06112021IPE 
Processo Administrativo N° 14.10.2021.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA 

Data de Publicação: 19/10/2021 15:11:37 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
2811012021 11:35:07 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 

2811012021 11:55:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 
01/11/2021 15:33:27 CADASTRO DE PROPOSTA FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 
01/11/2021 15:38:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 

01/11/2021 15:44:16 CADASTRO DE PROPOSTA NORD VEICULOS LTDA 

0311112021 09:22:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NORD VEICULOS LTDA 

0311112021 13:03:52 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde, Senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas. 
0311112021 13:30:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances. 
0311112021 13:31:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 
0311112021 13:39:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, solicitamos que vejam a possibilidade de apresentar uma melhor oferta. 
0311112021 13:42:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradecemos a participação de todas as Empresas, iremos fazer a análise da documentação e retornaremos às 14h20min. 
03/11/202114:29:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, Senhores licitantes, a Empresa NORD VEICULOS LTDA foi considerada HABILITADA por atender todas exigências 
edilícias. 
03/11/202114:30:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, na tentativa de uma negociação final solicitamos que apresente uma melhor oferta em campo próprio do sistema 
com o intuito de contribuir com a Administração, caso a negociação não seja aceita manifeste a devida recusa via chat do sistema. 
03/11/202115:01:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, Senhores licitantes, tendo em vista que empresa NORD VEICULOS LTDA não ofertou lance e o valor já está de acordo 
com a proposta inicial, estaremos marcando a fase de intensão de manifestação de recurso de acordo com o ITEM 11.1 DO EDITAL 
para 15h30min. FIQUEM ATENTOS! 
0311112021 15:30:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, Senhores licitantes, está aberto a fase de intensão de manifestação de recurso de acordo com o ITEM 11.1 
03/11/202115:30:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
A recorrente deve apresentar todos os motivos de sua insurgência, no momento da manifestação da intenção de recorrer. Não basta 
transparecer sua discordância, deverá apontar os motivos do conflito. O mérito do recurso será adstrito à motivação disposta no 
sistema. 

LOTEI -ADJUDICADO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 0811112021 11:27:40 
	

1 de 3 

)14-  ~ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: RENAULT 	 Modelo: KWID 

Descrição: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM TIPO PASSEIO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: VEÍCULO 
TIPO PASSEIO, NA COR BRANCA, 0 KM, DISTANCIA ENTRE EIXOS MÍNIMA DE 2.310MM. MODELO DO ANO DA 
CONTRATAÇÃO OU POSTERIOR, MOTOR 1.0, POTÊNCIA DO MOTOR DE NO MÍNIMO 70CV,4 PORTAS (5 PASSAGEIROS), 
CÂMBIO MECÂNICO, AR CONDICIONADO, VIDROS DIANTEIROS E TRAVAS ELÉTRICAS, CINTO DE SEGURANÇA DIANTEIRA 
RETRÁTEIS DE 3 PONTOS COM REGULAGEM DE ALTURA, LATERAIS TRASEIROS FIXOS DE 3 PONTOS E CENTRAL FIXO DE 
2 PONTOS, BANCOS REVESTIDOS EM TECIDO, EQUIPADO COM TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS 
PELO CONTRAN EM ATENDIMENTO ÀS NORMAS DE TRÂNSITO VIGENTES NO PAÍS, INCLUSO TAIS COMO: MACACO, 
SINALIZADOR, CHAVE DE RODAS E ESTEPE. O VEÍCULO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM 
NOME DO MUNICÍPIO ADQUIRENTE. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES. 
Quantidade: 7 	 Valor Unit.: 63.00000 	 Valor Total: 441.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 NORDVEICULOS LTDA 	 089 12.975.511/0001-08 63.000,00 	63.000,00 	Não 

2 FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 	 038 21.380.01310001-03 80.000,00 	72.000,00 	Sim 

3 PEDRAGON AUTOS LTDA 	 068 03.935.82610001-30 89.000,00 	89.000,00 	Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social - 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

1911012021 15:11:37 PUBLICADO 

1911012021 15:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

0311112021 12:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

0311112021 13:30:42 DISPUTA 

0311112021 13:30:42 LANCE NORD VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 	 63.000,00 

0311112021 13:30:42 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 	 89.000,00 

0311112021 13:30:42 LANCE FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 	 80.000,00 

0311112021 13:38:17 LANCE FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 	 72.000,00 

0311112021 13:40:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NORD VEICULOS LTDA 

0311112021 13:40:43 HABILITAÇÃO 

0311112021 14:41:58 MENSAGEM NORD VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 

Sr pregoeiro, boa tarde. Infelizmente não podemos baixar o valor devido aos constantes aumentos de preço de v culos, tornando 
assim, impossível honrar com a entrega de 7 veículos. 

0311112021 14:42:40 MENSAGEM NORD VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 

Perdão, prezada pregoeira. 

0311112021 14:43:07 MENSAGEM NORD VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 

Mantemos lance final de R$ 63.000,00. 

031111202115:30:43 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

0311112021 16:00:44 EM ADJUDICAÇÃO 

0811112021 11:27:40 ADJUDICADO 

Gerado em: 08111/2021 11:27:40 	 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

PRE3EIRO: LI 

MEMB 
	

H AIS GOMES DE SOUSA 

/ 

FRANC 

Gerado em: 08111/2021 11:27:40 	 3 de 3 


